Ata 13/2021

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se

na Sala de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos,

Adriana Karlinski, Caroline Pasche Hass, Denia Regina Copetti Riger, Everton

Fonseca Didolich, Lígia Lídia Sabocinski para reunião ordinária. O fechamento

da carteira de investimentos do mês de outubro de 2021 resultou em um

patrimônio líquido de R$ 215.145.139,83 com rentabilidade negativa de R$

2.221.138,70. Quanto ao cenário econômico a previsão do PIB para o ano é de

4,88% e o relatório Focus está prevendo menos de 1% para 2022. Previsão de

retração da economia no próximo ano. Inflação em 9,77% atualmente. O

presidente do Comitê relatou sobre o credenciamento dos bancos: Caixa

Economica Federal, Banco do Brasil e Sicredi, os quais tiveram suas

documentações aprovadas. O Comitê realizou a Política de Investimentos 2022

que será enviada para aprovação do Conselho de Administração. Sem mais

nada a tratar, eu Denia Riger, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e

demais presentes.